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HENKILÖ

Marko Huhtala on ollut 
monessa mukana. Hän on 
toiminut puutarhurina, 
pappina, yhteisövetäjänä ja 
Hengen uudistuksen johtajana. 
Mitä hänelle kuuluu nyt?

Teksti ja kuva: Timo Pöyhönen

Marko, mitä nykyään puuhaat?
Olen diakonia- ja kansalaistoimin-
nan johtaja. Vedän erilaisia hankkei-
ta, joilla autetaan ihmisiä. Parhaillaan 
tuemme seksiriippuvuudesta kärsiviä, 
kehitämme ruoka-apua ja autamme 
maahanmuuttajia.

Elelen vaimon ja kolmen lapsen 
kanssa Riihimäellä. Vanhin on jo 19 eli 
pian pesä alkaa tyhjentyä. Uskossakin 
olen, vaikka kukapa sen määrittelee?

Onko 50 vuotta paljon vai vähän?
Jokainen ikä on hyvä. En koe olevani 
vanha vaan sopivan kypsä.

Opettelen hidastamista. Kollega sa-
noi syntymäpäivilläni, että on asioita, 
jotka aika hoitaa – aina ei itse tarvitse.

Olet johtanut karismaattista 
liikettä, yhteisöä ja diakoniaa. 
Onko niissä jotain yhteistä?
Näen kaikessa punaisen langan, joka on 
ihmisten auttaminen ja nostaminen.

Karismaattisuudessa tuodaan ihmi-
sen huolet Jumalalle rukouspalvelussa. 
Siinä hän tulee nähdyksi ja autetuksi - 
se on karismaattisuuden ydin. Samoin 
diakonian.

Myös yhteisön ytimessä on ihmisen 
tarve tulla kohdatuksi. Toin yhteisö-
näyn Hengen uudistukseen. Opin norja-
laisen sisarjärjestömme  ihmisiltä, että 
tehtävämme on rakentaa Pyhän Hengen 
voimassa eläviä yhteisöjä ja lähettää 
niiden jäseniä maailmaan. Sitä sain sit-
temmin olla toteuttamassa Verkostossa.

Vaikka olen näkyvä persoona, niin 
sydämeni halu on nostaa toisia.

Mitä ajattelet nyt HU:n 
yhteisönäystä?
Se on Jumalan antama näky! Kirkon 
tulevaisuus on siinä, että syntyy satoja 
erilaisia yhteisöjä. Ne eivät kaikki ole 
isoja, mutta ne antavat tilan olla mu-
kana jossain merkittävässä.

Hengellisen yhteisön tulee muuttaa 
jotakin. Sankoon on tultava uutta vet-
tä, jotta se valuu yli eikä ala haista.

HU:n väkeä rohkaisen rukoilemaan, 
palvelemaan ja lahjoittamaan. Olisi sää-
li, jos emme pitäisi tätä näkyä kunnossa.

Toiminnan mies 
opettelee hidastamaan
MARKO HUHTALA 50 VUOTTA!

“Uskossakin 
olen, vaikka 
kukapa sen 

määrittelee”
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ELÄMÄNTAPA

Teksti: Timo Pöyhönen
Kuva: Freepik.com / aopsan

Hylkäämisen pelko
Seurakuntayhteisöihin tulee varsin vähän etsijöitä. 
Kynnys kirkkoon on korkea. Yhtä totta on, että us-
kovat eivät juuri todista Jeesuksesta arjen keskellä. 
Vaikka useimmat haluaisivat, että kaverit ja suku-
laiset tulisivat uskoon, niin monet pe-
lot sulkevat suun.

Suurin peloista on hylätyksi tulemi-
nen. Kulttuuriimme ei kuulu puhua us-
kosta ja niinpä Jeesuksesta puhuva saa 
helposti hihhulin leiman.

Muistan, kun nuorena koulubussissa 
tuli puhe seurakuntakaveristani Tarjasta. Puhuimme 
hänestä ensin yleisellä tasolla ja kaikki meni hyvin, 

mutta sitten joku kysyi, että mistä tunnen Tarjan. 
Menin lukkoon. Tajusin, että jos kerron tuntevani hä-
net seurakunnasta, paljastuu, että käyn seurakunnas-
sa ja saan uskovaisen leiman. En pystynyt kertomaan 
totuutta. 

En ole päässyt pelosta vieläkään täysin irti. Vaik-
ka olen pappi, niin silti saatan joskus hävetä Jee-

susta! Tarvitsen Jumalan apua. En pysty 
omin voimin edes tunnustautumaan Jee-
suksen seuraajaksi saati evankelioimaan.

Näin oli myös opetuslapsen suhteen. 
Jeesuksen ylösnousemuksen jälkeen he 
lymyilivät yläsalissa eivätkä kertoneet 
evankeliumia kenellekään. Vasta kun 

Pyhä Henki täytti heidät, he saivat voiman olla Jee-
suksen todistajia (Apt. 1:8).

Muuri
MIKSI USKOSTA KERTOMINEN ON NIIN VAIKEAA?

  
Rukoilin kerran kaupunkini 
puolesta, että evankeliumi 
leviäisi ja saisimme herätyksen. 
Silloin näin sieluni silmin 
korkean muurin, jonka 
sisäpuolella olivat uskovat ja 
ulkopuolella etsijät. Ymmärsin, 
että muuri muodostuu 
ihmisten peloista, jotka estävät 
evankeliumia leviämästä.

“Vaikka olen 
pappi, niin silti 
saatan joskus 
hävetä Jeesusta!”
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1. Sytytä kynttilä, tee ristinmerkki ja ole hetki 
hiljaa Jumalan läsnäolossa.

2. Lue tämä teksti useaan kertaan ja anna sen 
laskeutua sieluun:

”Muistutan sinua, että puhaltaisit täyteen liek-
kiin Jumalan armolahjan, jonka sait silloin kun 
minä panin käteni sinun päällesi. Eihän Juma-
la ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan 
voiman, rakkauden ja terveen harkinnan hengen. 

Älä siis häpeä todistaa Herrastamme äläkä hä-
peä minua, joka olen hänen takiaan vangittuna, 
vaan kärsi sinäkin vaivaa evankeliumin vuoksi. 
Siihen saat voimaa Jumalalta.” (2 Tim 1:6-8)

3. Mikä sana tai ajatus tekstistä nousee esiin
ja mitä se tarkoittaa sinulle?

4. Päätä Isä meidän -rukoukseen ja palaa
arkeen.

RAAMATTUMIETISKELY

Epäonnistumisen pelko
Moni uskova ei halua puhua uskosta, koska pelkää, 
ettei tiedä asioista tarpeeksi ja saattaa siksi tehdä 
Jeesukselle enemmän hallaa kuin hyötyä. Entä jos 
hän kysyy jotain, johon en osaa vastata tai kumoaa 
älyllisesti väitteeni, joku saattaa murehtia.

Tämäkin pelko on ymmärrettävä. Kukapa haluaisi 
opettaa toisia jos itse on epävarma. Pelon taustal-
la saattaa kuitenkin olla väärä käsitys siitä, miten 
usko syntyy. Se ei synny siitä, että osaa perustella 
aukottomasti. Päinvastoin. Kun Paavali oli Korint-
tissa, hän varoi visusti tätä taktiikkaa: ”julistukse-
ni ei pyrkinyt vakuuttamaan viisaudellaan…ettei 
teidän uskonne perustuisi ihmisten viisauteen vaan 
Jumalan voimaan” (1 Kor 2:4-5).

Usko on Jumalan lahja. Kukaan ei turvaudu Jee-
sukseen siksi, että hänet on voitettu väittelyssä 
vaan siksi, että jokin evankeliumissa puhuttelee. 
Ei siis tarvitse pystyä perustelemaan viiltäväs-
ti vaan vain yksinkertaisesti kertomaan, mihin us-
koo. Edesmennyt evankelista Kalevi Lehtinen sa-
noi: ”Jeesus ei tarvitse puolustusasianajajia vaan 
todistajia”. Riittää siis, että kertoo siitä, miten itse 
on asiat ymmärtänyt ja mitä Jumala on omassa elä-
mässä tehnyt. Pyhä Henki sitten puhuttelee ihmisiä 
kuten parhaaksi näkee.

Epäuskottavuuden pelko
Joku kokee, että ei voi olla Jeesuksen todistaja, kos-
ka on niin syntinen. Tämä pelko on yleinen varsin-

kin läheisissä ihmissuhteissa, sillä he tietävät, mi-
ten huonosti elän Raamatun mukaan.

Yhtäältä on ehkä ihan hyvä, että tuntee piston 
sydämessään, jos omassa elämässä on selvitettävää. 
Syöhän se uskottavuutta jos sanat ja teot ovat vah-
vasti ristiriidassa. Toisaalta ei Jumala käytä meitä 
siksi, että olemme niin pyhiä.

Kun tulin uskoon, sain pian kutsumuksen hengel-
liseen työhön. Minulla oli voimakas sisäinen halu, 
mutta yksi iso este: olen niin syntinen. Meinasin 
sen takia valita toisen ammatin. Onneksi vähitellen 
tajusin, että Jumala käyttää meitä yksin armosta.

Sisältä ulos
Mikään näistä peloista ei ole helposti voitettavissa. 
Joudumme työstämään niitä läpi elämän. On kui-
tenkin tärkeä ymmärtää, että pelkoja on molemmin 
puolin. Jos uskovilla on vaikeuksia puhua Jeesuk-
sesta, niin ei-uskovilla pelkoja on monin verroin 
enemmän. Me sisäpiiriläiset olemme sentään tottu-
neet puhumaan Jeesuksesta, mutta heille kaikki on 
uutta. Meidän on ehkä sittenkin helpompi puhua 
Jeesuksesta kuin uskosta osattoman.

Muuri, joka erottaa uskovat maailmasta ja maail-
man uskovista on paksu ja korkea, mutta kuten mis-
sä tahansa linnoituksessa, ulos on helpompi mennä 
kuin sisään. Siksi Jeesus ei julistanut maailmalle, 
että tulkaa kirkkoon, vaan meille uskoville, että: 
”Menkää ja tehkää kaikki kansat minun opetuslap-
sikseni” (Matt 28:20).
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Jumalan tunteminen on tärkein 
asia maailmassa. Voimme oppia 
tuntemaan Häntä paremmin vain 
kokemuksen kautta. Näin meissä 
voi kasvaa kyky nähdä jotakin 
enemmän: Hänen todellisuutensa.

Teksti: Maija Hyssy
Kuva: Freepik.com

Taistelu henkimaailmassa
Joanne Shetler oppi tuntemaan Jumalaa syvem-
min konkretian kautta. Hänet oli lähetetty Filippii-
neille kertomaan balangao-heimolle Jeesuksesta ja 
kääntämään Hänen Sanansa heimon omalle kielel-
le, jotta he voisivat sen ymmärtää.

Jostakin syystä työ ei kuitenkaan näyttänyt kan-
tavan hedelmää eikä evankeliumia otettu lainkaan 
vastaan rukouksista ja käytännön rakkauden palve-
lusta huolimatta.

Hengen maailmasta balangaot sen sijaan ymmär-
sivät paljonkin, enemmän kuin Joanne Shetler ja 
monet meistä länsimaalaisista. He tiesivät henkien 
olevan todellisuutta, kuinka niitä lepytetään ja niil-
le uhrataan, etteivät ne tekisi vahinkoa. Ne olivat 
heimon hallitsijoita ja niitä piti totella.

Joanne halusi palavasti, että balangao-heimoon 
koittaisi valo ja he tulisivat tuntemaan todellisen 
Herran, Kristuksen. Dramaattinen muutos tapahtui 
kuitenkin vasta, kun hänen piti panna uskonsa koet-
teelle. Syntyi voimakas konfrontaatio heimoa hallit-
sevien, hengiltä sanomia ja käskyjä välittävien van-
hojen naisten ja Kristuksen evankeliumin välille.

 

Heimon tulkin poika parani akuutista kuolettavasta 
sairaudesta, kun Joanne vihastui ”väärän isännän” 
teoista ja rukoili täynnä Pyhää Henkeä. Sen jälkeen 
noitanaiset luovuttivat isännyyden Kristukselle ja 
heimoon syntyi valtava herätys. Balangaot lähtivät 
viemään sanomaa uudesta Herrastaan muille hei-
moille ja koko Filippiinien alueelle.

Sana käytäntöön
Aiemmin usko oli ollut Joannelle paljolti sanoja, joi-
ta ei oltu testattu. Vasta hätätilanne sai hänet ym-
märtämään, että sanat on pantava käytäntöön. On 
hypättävä luottamukseen, Jumalan lahjana antaman 
uskon varaan, ja silloin Hän näyttää voimansa.

Kun me joudumme tällaisiin tilanteisiin, opimme 
Jumalasta jotakin, mitä emme ennen ole kokeneet 
emmekä koskaan pelkästään teoreettisella tasolla 
olisi voineet ymmärtää. Taivas tulee lähelle. Jumala 
tulee todeksi, myös Hänen voimansa.

Älä ymmärrä väärin: Jumalan Sana on kaiken pe-
rusta. Meidän ei pidä tavoitella kokemuksia, ihmei-
den ja voimatekojen näkemistä, vaan Kristusta Jee-
susta. Hän on päämäärämme, kaiken tavoittelun 
arvoinen. Hän on ystävämme, mutta samalla myös 
voittoisa sankari, joka raivaa tiensä siellä, missä Hän-
tä ei vielä tunneta ja missä toiset herrat hallitsevat. 

Onneksi Hän toimii näin vielä tänäänkin, myös 
länsimaissa, missä hengellinen todellisuus on pal-
jolti hämärtynyt ja missä jopa rakenteisiin on juur-
tunut Jumalan vastaisuus. Näin Kristus voi vaikut-
taa ympäristössämme: usko tulee todeksi. Ihmiset 
voivat alkaa miettiä, mikä meissä on erilaista, kun 
toteutamme evankeliumin ydintä. Sakarja 4:n sa-
noin: ”Ei sotaväellä eikä voimalla, vaan minun Hen-
gelläni, sanoo Herra”.

HENKI

Hengellinen todellisuus
LÖYDÄ JUMALAN VOIMA LAITTAMALLA SANA KÄYTÄNTÖÖN

“Aiemmin usko oli ollut 
Joannelle paljolti sanoja, 
joita ei oltu testattu”
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LAHJAT

Riihimäellä on kokoonnuttu Sanan 
ja rukouksen iltoihin pian 40 
vuoden ajan viikottain. Viime kesänä 
päävastuu siirtyi uudelle sukupolvelle, 
ja samalla illat uudistuivat. Neljä 
vastuunkantajaa kertoo, miten he 
ovat löytäneet oman paikkansa.
Teksti: Johanna Sandberg
Kuvat: Juha-Pekka Malinen

Uuden sukupolven vuoro
– Jumala puhui minulle jo ennen rukousiltojen uu-
distumista ylistyksen vahvistamisesta Riihimäen 
seurakunnassa, muistelee ylistystiimin johtaja Juk-
ka Putkonen. Hän on yksi monista, joita Jumala val-
misti tahoillaan vastuun ottamiseen illoissa. Iltojen 
käynnistäjä Vesa Kunnas oli rukoillut itselleen seu-
raajaa, ja kysyi siihen Juha-Pekka Malista.

– Vastasin, etten ole johtaja, mutta Johanna San-
dberg olisi, selittää Malinen.

– Ajattelin kuitenkin, että halun sitoutua vastuu-
seen tulee syntyä sisäisesti.

Keväällä 2023 Jumala sitten herätti Johanna Sand- 
bergin rukoilemaan iltojen uudistumista. Hän koki 
Jumalan sanovan, että on hänen sukupolvensa vuo-
ro ottaa vastuu illoista. Nyt kolmisenkymmentä 
uutta vastuunkantajaa palvelee omilla lahjoillaan 
ylistyksessä, esirukouksessa, juontajina, puhujina, 
tekniikassa ja kahvituksessa. Yksi ylistystiimin jäse-
nistä on Heini Soppi, matematiikan opettaja.

– Lähdin mukaan, koska Jukka pyysi. Olin jo jon-
kin aikaa toivonut aiempien mieluisten palvelu-
tehtävien rinnalle vielä jotain uutta, joten kutsu oli 
minulle rukousvastaus.

Paula Heimo, opettaja hänkin, on käynyt Sanan 
ja rukouksen illoissa kymmenen vuotta. Viime syk-
synä hän koki Herran johdattavan palvelemaan yh-
dessä muiden kanssa.

– Koin illat tärkeiksi omalle hengelliselle kasvul-
leni ja toivoin niiden jatkuvan ja uudistuvan, jotta 
muutkin voisivat kokea Pyhän Hengen johdatusta, 
uskon uudistumista ja kasvua Jeesuksen seuraajana.

Sukupolvenvaihdos toi tilaa 
palvella omilla lahjoilla

RIIHIMÄEN SANAN JA RUKOUKSEN ILTA UUDISTUI

Vesa Kunnas (vas.) iloitsee uusista Sanan 
ja rukouksen iltojen vastuunkantajista 
yhdessä seuraajiensa Johanna 
Sandbergin ja Juha-Pekka Malisen kanssa.

Sanan ja rukouksen äärellä pääsee myös kohtaamaan toisia.
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Sain kasvaa nuorena seurakunnas-
sa, jossa armolahjat olivat osa ar-
kea. Oletin, että kaikissa seura-

kunnissa puhutaan kielillä, rukoillaan 
sairaiden puolesta ja profetoidaan. Ja 
vedetään nuorten paastoleirejä. Oli 
pettymys tajuta myöhemmin, että olin 
elänyt kuplassa.

Armolahjat herättävät seurakunnan 
eloon. Tulee kokemus, että Jumala ei 
ole vain hyvä teoria vaan hän toimii 
tässä ja nyt. Hän puhuu profetioiden 
kautta. Hän parantaa, kun sairaan pääl-
le laitetaan siunaava käsi. Hän täyttää 
Pyhällä hengellä, kun katseet noste-
taan omasta mahdottomuudesta ylistä-
mään Herran mahdollisuuksia.

Lahjojen avulla seurakunnasta tulee 
yhteisö, jossa jokaisella on annettavaa. 
Se ei ole vain ammattilaisten pyörittä-
mä ohjelmapalvelu, vaan kaikkien seu-
rakuntalaisten yhteinen hanke. Siksi 
erityisesti yhteisöllisyyteen pyrkivien 
seurakuntien tulee tavoitella myös 
yliluonnollisia armolahjoja luonnon-
lahjojen lisäksi. Ne eivät ole mikään 
harvinainen poikkeus vaan kuuluvat 
jokaiseen elävään seurakuntaan. Karis-
maattisuus ei nimittäin ole teologinen 
koulukunta, vaan uskonelämän osa-
alue - ne kuuluvat kaikille kristityille ja 
kaikenlaisille seurakunnille!

PÄÄKIRJOITUS

Armolahjat 
täyteen liekkiin

Antaessaan saa
Kaikki neljä kokevat, että palvellessaan seurakun-
nassa he saavat itsekin enemmän. Malinen kasvoi 
iltojen juontajaksi evankelistakoulutuksen ja koke-
muksen myötä. Heimolle rukouspalvelijan tehtävä 
on luonteva ja mieluinen.

– Olen rukoillut ja uskonut rukouksen voimaan 
lapsesta saakka. Toisaalta, kun olet ollut heikko ja 
tarvitseva, olen itse saanut rukousapua. Minulla on 
kuuntelemisen, auttamisen ja uskon armolahjat.

Soppi epäröi nimetä, miten hän käyttää omia lah-
jojaan illoissa.

–  En itse näe, miten Jumala minua käyttää, mut-
ta uskon, että niin tapahtuu, kun annan itseni ja 
vajavaiset taitoni Jumalan käyttöön. Minusta on 
ihanaa saada palvella. Tekeminen on minulle luon-
taisempaa kuin penkissä istuminen.

Vierestä katsoen on helppo todeta, että Heini tuo 
ylistystiimiin musiikillisten lahjojensa lisäksi orga-
nisoimisen ja palvelemisen lahjansa.

Jukan kutsumuksena on profeetallisuus ja rukous 
yhdistyneenä musiikkiin ja ylistykseen.

– Profeetallisuus ylistyksessä on heittäytymis-
tä uskon varaan. Se vaatii jonkin verran uskallusta. 
Parhaimmillaan Pyhän Hengen inspiroidessa lau-
lua ja soittoa Jumala kohtaa ihmisiä hyvin syvällä 
tavalla. Haluaisin olla tässä palvelutehtävässä vielä 
rohkeampi ja kannustaa myös muita armolahjojen 
käyttämiseen ylistyksen aikana.

Yhteisöllisyys kantaa
Sanan ja rukouksen illat tarjoavat vastuunkantajille 
yhteisön, johon on ollut helppo päästä mukaan.

– En tuntenut musaporukasta etukäteen kuin Ju-
kan, mutta jo syksyn aikana meille muodostui tosi 
hyvä yhteishenki ja ihmisistä tuli tuttuja ja rakkai-
ta, iloitsee Soppi. Eri tiimien jäseniä yhdistää Ju-
malan etsiminen ja kaipuu nähdä ja kokea Pyhän 
Hengen voiman ja rakkauden vaikuttavan. Vastuun 
jakaminen tuo tehtäviin keveyttä. Jukka Putkonen 
kiteyttääkin:

– Ylistystiimin vetäjänä saan palvella omilla lah-
joillani ja olla osa evankelioivaa seurakuntaa, mutta 
ilman ylistykselle syttyneitä muusikoita ja laula-
jia matka olisi pysähtynyt. Iloitsen suuresti myös 
muista vastuunkantajista, rukouspalvelijoista, ilto-
jen juontajista, ja ylipäätään jokaisesta, joka antaa 
yhteiseen pöytään omat eväänsä.

Timo Pöyhönen
Toiminnanjohtaja, päätoimittaja
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KESÄSPIRIT

Hengen uudistuksen kesäjuhlassa ollaan herä-
tyksen lähteillä. Teemaa katsotaan seurakunnan 
rakentamisen, henkilökohtaisen uudistumisen ja 
tämän ajan toimintatapojen risteyskohdassa.

Kansainväliset puhujavieraamme Øivind ja Linda 
Augland johtavat Euroopan laajuista M4-verkos-
toa. Øivind on kotimaassaan Norjassa luterilainen 
pappi, joka on kokenut karismaattisen herätyksen. 
Hänellä on siis monipuolinen ymmärrys viikonlopun 
teemasta. 

Nuoria ja konkareita
Kotimaisia puhujia on tarjolla laajalla skaalalla. 
Perjantain Revive-illassa julistajat ovat ikähaitarin 
nuoremmasta päästä. Puheenjohtajamme Matti 
Hernesaho on puhujapiireissä kovassa nosteessa. 
Uusi Verso -yhteisön Riku Rantanen taas omaa 
syvällisen evankeliumin äänen.

Lauantaina ohjelmassa vierailee useampikin le-
genda. Aamutilaisuudessa Thaimaassa virvoituksen 
aikoja elävä lähetystyöntekijä Markku Koivisto ja-
kaa elämänkokemustaan Pyhän Hengen voimasta. 
Iltatilaisuudessa palataan retro-hengessä liikkeen 
juurille. Illassa lauletaan perinteisiä ylistyslauluja 
ja annetaan tilaa Pyhälle Hengelle niin kuin silloin 
ennen - legendaarisen Markku Ylipään seurassa! 
Iltapäivällä eletään Hengen johdossa ilman tarkkaa 
minuuttiaikataulua antaen tilaa kokemiselle, kes-
kustelulle ja armolahjoille.

Käytännöt
Ideapark sijaitsee hyvien yhteyksien varrella ja 
parkkitilaa riittää. Bussilla pääsee Tampereelta 
(15 min) ja Lempäälästä, joihin tulee myös juna. 
Ideaparkissa on useita erihintaisia ravintoloita sekä 
ruokakauppa.

Majoituksen osalta Ideaparkissa on upea 
karavaanarialue. Tampereen ja Valkeakosken 
hotellit sijaitsevat vain n. 15 km päässä ja huone 
kannattaa varata jo nyt!

KesäSpirit on ilmaistapahtuma, joka mahdollistuu 
osallistujien vapaaehtoisten lahjoitusten avulla. 
LastenSpiritissä on osallistumismaksu.

KesäSpirit vietetään elokuun ensimmäisenä 
viikonloppuna 2.-4.8.2024 Lempäälän Idea-
parkissa. Ohjelmaa voi seurata myös etänä. 
Lapsille oma LastenSpirit.

HENGENUUDISTUS.FI/KESASPIRIT

Herätyksen lähteillä
2.–4.8.2024 LEMPÄÄLÄSSÄ
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PERHEET

Kolehdista käytäntöön
Joulun alla kaikissa Suomen kirkoissa kerättiin valta-
kunnallinen kolehti perhetyön kehittämiseen Hengen 
uudistuksen kautta. Kiitämme kaikkia kolehtiin lah-
joittaneita. Kolehdin lopullinen määrä on vielä epäsel-
vä, mutta se antaa kuitenkin upean starttirahan perhe-
työmme kehittämiseen.

Kolehdin tausta-ajatuksena on ollut tukea perheiden 
kristillistä kasvatusta sekä kehittää seurakuntayhteisö-
jen perhetyötä. Työ on jo aloitettu ja sen ensihedelmä-
nä syksyllä julkaisimme Kasvata uskoa -verkkokurssin 
perheiden tueksi. Se on jokaisen ladattavissa Hengen 
uudistuksen verkkosivuilta.

Virkistysvuorokausi perhetyöntekijöille
Nyt toisessa vaiheessa haluamme tuoda seurakuntayh-
teisöissä työskenteleviä työntekijöitä ja vapaaehtois-
koordinaattoreita yhteen. Järjestämme huhtikuun 4.-5. 
päivä virkistys- ja verkostoitumisvuorokauden, jonka 
tarkoitus on antaa näille arjen sankareille lepohetki 
yleellisissä puitteissa sekä synnyttää heidän välilleen 
valtakunnallista verkostoa. 

Aika näyttää, syntyykö vuorokauden kautta mitään 
pysyvää. Ellei synny, niin sekin on jo paljon, että nämä 
puurtajat saavat hetken huilata ja kokea keskinäistä 
yhteyttä. Sen he todella ovat ansainneet!

Jos siis yhteisössänne toimii lasten ja perheiden toi-
mintaa pyörittävä työntekijä tai vastaavaa tehtävää 
tekevä vapaaehtoinen, niin vinkatkaa hänelle tästä 
mahdollisuudesta. Ilmoittautumiset ja lisätiedot saa 
toiminnanjohtaja Timolta: timo@hengenuudistus.fi

Kärkihanke
Perheiden kristillisen kasvatuksen tukeminen on 
maassamme ensiarvoisen tärkeää. Tutkimusten mu-
kaan yhä harvempi perhe opettaa enää edes iltaruko-
usta. Se on pääsyy kristillisen uskon alamäkeen kan-
samme keskuudessa. Mikään määrä evankeliointia ei 
korjaa sitä vahinkoa, että lapset eivät opi uskon perus-
teita kotoaan. Tarvitaan siis määrätietoisia toimia ko-
tien tukemiseksi kasvatustehtävässään.

Toimiva seurakuntayhteisö, josta lapsi saa ikäistään 
seuraa on toinen ratkaiseva tekijä sille, että lapsi löytää 
eliniän kestävän uskon. Siksi haluamme tukea ja tuoda 
yhteen nimenomaan näissä yhteisöissä toimivia ihmisiä.

Ohjelma

PERJANTAI 2.8.

klo 13-17 Yhteisöseminaari
Korkeanpaikan leiri yhteisöjen 
työntekijöille ja vapaaehtoisille. 
M4-verkoston johtaja Øivind 
Augland Norjasta. Varaa paikkasi 
etukäteen ainutlaatuiseen 
valmennussessioon!

klo 18:30-20:30 Revive - Herää 
eloon!
Ylistystä, sanaa, armolahjoja ja 
rukouspalvelua.

LAUANTAI 3.8.

klo 9:30-11:30 Herätyksen 
lähteillä
Pyhän Hengen virvoitus omassa ja 
seurakunnan elämässä

klo 13-17 Hengen virrassa
Tasatunnein musiikkia, 
puheenvuoroja, keskustelua ja 
armolahja-harjoitteita

klo 18:30-20:30 Retro - 
perinteinen Hengen uudistus 
-ilta
Vanhoja kunnon ylistyslauluja, 
väkevää sanaa, armolahjoja ja 
rukouspalvelua.

SUNNUNTAI 4.8.

klo 11-12:30 Herätyksen 
lähteillä
Pyhän Hengen virvoitus omassa ja 
seurakunnan elämässä

klo 14-15:30 KesäSpirit-messu
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YHTEISÖT

Kaikki elossa oleva kasvaa. Kun kasvu 
pysähtyy, alkaa kuihtuminen. Myös 
seurakunnan on tarkoitus tuottaa 
hedelmää tavoittamalla uusia ihmisiä. 
Toisaalta mikään ei kasva koko ajan. 
On erilaisia vaihteita; kasvukausia, 
lepovaihteita ja karsimista.

Teksti: Timo Pöyhönen

Miten yhteisö kasvaa?
Seurakuntayhteisön merkitys ei perustu sen kokoon. 
Kirkon saa täyteen helposti kutsumalla vaikka joku 
valtakunnan julkkis paikalle. Haastavaa on saada 
aikaan pysyvää kasvua eli sitä, että ihmiset, jotka 
tulevat jäävät ja kasvavat hengellisesti. Tässä mie-
lessä pieni yhteisö, joka todella tekee jäsenistään 
Jeesuksen opetuslapsia, on merkityksellisempi kuin 
iso massakokous, jossa ihmiset eivät juurru Kristuk-
seen. Määrä ja laatu eivät kuitenkaan ole toisensa 
poissulkevia vaihtoehtoja vaan kun yhteisö toimii 
laadullisesti se tuottaa myös määrällistä kasvua.

Ihmiset sitoutuvat yhteisöön eri tavoin. Kaikis-
sa yhteisöissä on heitä, jotka ovat täysin syttyneitä 
ja heitä jotka osallistuvat vain silloin tällöin. Kaik-
ki sitoutumisen tavat ovat yhtä arvokkaita eikä ak-
tiivisuudesta pidä tehdä uskon mittaria. Yhteisön 
kasvun kannalta on kuitenkin hyvä, mitä useampi 
ihminen ottaa sitoutumisen askeleita. Se kasvattaa 
yhteisön kokoa.

Yhteisöguru Mikko Aalto on sanonut, että ihmisten 
sitoutumiselle on vain yksi este: tiedostettu tai tie-
dostamaton pakko (velvollisuus). Tämä on suuri vii-
saus, sillä aito sitoutuminen voi syntyä vain vapaaeh-
toisesti. Emme siksi voi painostaa, syyllistää, uhkailla 
tai velvoittaa ketään sitoutumaan. Mutta voimme 
tehdä sitoutumisen helpoksi ja houkuttelevaksi.

Ensivaikutelman tärkeys
Jotta uudet ihmiset saadaan jäämään yhteisöön on 
luotava johdonmukainen prosessi, joka helpottaa 

sitoutumista. 
Kaikki alkaa ensivaikutelmasta. Kun uusi ihmi-

nen tulee toimintaan, hän on varautunut. Siksi on 
mietittävä, miten saamme hänet rentoutumaan. 
Tässä voi auttaa tervetulotoivottajat ovella. Joissain 
yhteisöissä on tarjolla virvokkeita heti ovella. Ystä-
vällinen ensivaikutelma alkaa tosin jo verkossa, sil-
lä nykyään kaikki käyvät ennen messuun tulemista 
vilkaisemassa verkkosivuja tai somefiidiä.

Toinen askel on saada uusi kävijä palaamaan. 
Tätä varten voi kerätä yhteystietoja ja laittaa heti 
tilaisuuden jälkeen viesti, jossa vieras kutsutaan 
takaisin. Tutkitusti tiedämme, että ellei uusi kävijä 
ota kolmen vuorokauden aikana jotakin käytännön 
askelta, niin hyväkin kokemus alkaa haalistua ja 
kynnys palata nousee.

Osallisuuden kokemus
Tiedämme tutkimusten perusteella, että yhteisöön 
jäämisen kannalta ihmissuhteet, osallisuuden ko-
kemus ja hengellinen kasvu ovat ratkaisevia. Jos 
pystymme tukemaan uutta osallistujaa näissä, niin 
hänen sitoutumisensa yhteisöön alkaa kasvaa. Ja 
samalla yhteisö kasvaa.

Rick Warren on sanonut, että ihmiset tulevat 
seurakuntaan monesta eri syystä, mutta he jäävät 

Viisi askelta 
yhteisön kasvuun

Joskus ratkaisu on yksinkertainen!
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sinne vain jos löytävät ystäviä. Tämä 
on itsestään selvää, koska yhteisö on 
ihmissuhteita. Ilman niitä kyse on 
korkeintaan tilaisuudesta.

Emme tokikaan voi tutustua ke-
nenkään puolesta, mutta voimme 
tehdä sen mahdollisimman helpoksi. 
Tämä onnistuu järjestämällä tilantei-
ta, joissa ihmiset törmäilevät toisiin-
sa. Kirkkokahvit, uusien kävijöiden 
illat, lautapelit ja muu sosiaalinen 
toiminta eivät siten ole vain päälle-
liimattu lisuke, vaan aivan seurakun-
nan ydintä. Keskinäinen rakkaus ei 
voi toteutua ellemme ensin tutustu!

Yhteisöllisyyden kokemus edel-
lyttää osallisuuden kokemusta - että 
se, mitä yhteisöstä saa ja mitä sii-
hen antaa ovat tasapainossa. On siksi 
tärkeää miettiä, miten helpotamme 
ihmisiä ottamaan erilaisia tehtäviä. 
Tehtävät voivat olla hyvinkin pieniä, 
mutta kun uusi ihminen tekee jota-
kin yhteisön hyväksi, hän alkaa tun-
tea yhteenkuulumista.

Vielä tarvitaan sitä, että osallistuja 
pääsee alkuun hengellisessä kasvus-
sa. Yhdysvaltalainen Willow Creek 
-seurakunta teki kerran tutkimuksen 
siitä, mitkä tekijät auttavat hengel-
lisessä kasvussa. Yksi havaintoja oli, 
että pelkkä aktiivisuus seurakunnas-
sa ei välttämättä tuota hengellistä 
kasvua. Sen sijaan omalla hartauselä-
mällä on ratkaiseva merkitys. Uusien 
kävijöiden kannalta on siten keskeis-
tä, että he saavat seurakunnalta käy-
tännöllisiä työkaluja, joilla voivat sy-
ventää jumalasuhdettaan.

Kun siis yhteisön uusi kävijä löytää 
kavereita, palvelupaikan ja pääsee 
alkuu hengellisessä kasvussa, hän ei 
lähde yhteisöstä enää kulumallakaan. 
Yhteisön määrällinen kasvu pohjau-
tuu ytimeltään juuri tähän eli siihen, 
miten hyvin onnistumme pitämään 
huolta heistä, jotka Jumala yhtei-
söömme lähettää.

Yhteisössä uusien vastaanottaminen kannattaa suunnitella 
hyvin. Miettikää kaavion avulla toimintatapoja eri vaiheisiin eli 
sitä, miten ihmiset otetaan vastaan ja saadaan palaamaan sekä 
sitä, miten tutustumista, osallisuuden kokemista ja hengellistä 
kasvua tuetaan.

Sisäänajo

Tervetulleeksi

Takaisin

Tutustumaan

Tekemään

Tuntemaan Jumala
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UUTISET

Kutsu vuosikokoukseen 
Hengen uudistus kirkossamme ry:n vuosikokous 
pidetään ti 12.3.2024 klo 13 Tampereella OM:n 
toimistolla, Yliopistonkatu 58 B. Kokoukseen voi 
osallistua myös etänä. Linkki kokouksen Zoom-yhte-
yteen tulee Hengen uudistuksen verkkosivuille.

Kokoukseen ovat tervetulleita kaikki yhdistyk-
semme jäsenet. Kokouksessa käsitellään sääntö-
määräiset asiat: vuoden 2023 toimintakertomus, 
tilin- ja toiminnantarkastajien tarkastuskertomuk-
set, tilinpäätöksen hyväksyminen, vastuuvapauden 
myöntäminen, toimintasuunnitelma ja talousarvio 
tälle vuodelle sekä jäsenmaksujen suuruus, halli-
tuksen jäsenten valinta sekä ensi vuoden tilin- ja 
toiminnantarkastajat.

Lempäälä 
Elinvoimaa-hankkeeseen
Olemme kehittäneet koko paikallisseurakunnan 
kehittämiseen tähtäävän kaksivuotisen Elinvoimaa 
yhteisöllisyydestä -konseptin. Viime vuonna sitä 
kokeiltiin kahdessa seurakunnassa ja nyt hankkee-
seen on lähdössä uusia seurakuntia. Lempäälän 
seurakunnassa matka aloitettiin kirkkoherra Matti 
Vehviläisen johdolla helmikuun alussa. Hank-
keen idea on harjoitella ja kokeilla yhteisöllisyyttä 
usean pilottiyhteisön avulla ja jakaa opittua koko 
seurakunnalle. Näin seurakunnan kulttuuri alkaa 
vähitellen kehittyä kohti yhteisöllisyyttä.

Timo kiertää – tule 
moikkaamaan!

Toiminnanjohtaja Timo Pöyhönen 
kiertää tänä keväänä eri puolilla 
Suomea. Alkuvuodesta hän Karkussa, Turussa, 
Lempäälässä, Orivedellä, Helsingissä, Seinäjoella, 
Kuusankoskella, Jyväskylässä ja Lahdessa. Kevääl-
lä Timon voi bongata esimerkiksi näistä paikoista:

Muurame 	 24.-25.2. Miestenpäivä ja AIR-yhteisö
Turku 	 28.2. Polku-yhteisö
Helsinki 	 7.3. Yhteisöjen aamupäivä, Tripla

Laukaa 	 8.3. Elävän veden ilta
Lahti 	 10.3. KL:n messuyhteisö
Rauma 	 16.3. Raamattuopetuspäivä
Tampere 	 22.-23.3. uh-valmennus
Savonlinna 	2.-3.4. Elinvoimaa hanke ja ilta
Nokia 	 4.-5.4. perhetyön retriitti
Lempäälä 	 10.4. Elinvoimaa startti
Turku 	 12.-14.4. Yhteisöhautomo
Naantali 	 14.4. Crosspoint-yhteisö
Seinäjoki 	 18.4. Cafekismus
Tampere 	 21.4. KP-yhteisö, 28.4. Palatsi-srk
Orivesi 	 3.-4.5. Elinvoimaa valmennus

HENGENUUDISTUS.FI/VALMENNUKSET

Katso lisätiedot ja yksityiskohdat:

YHTEISÖVALMENNUS 
HELSINGISSÄ 7.3.2024 
KLO 9-12:30

"Vanhan uudistaminen 
vai uuden aloittaminen?"

Kuulemme kolme tarinaa seurakun-
nan uudistamisesta. Yksi uudistaa 
olemassa olevaa, toinen perustanut 
uuden yhteisön.

Mukana Remo Ronkainen, Minna 
Tuominen, Timo Pöyhönen, Antti 
Pesonen, Jani Heino ja Tinja Halunen. 
Varaa tarjoilu: 
timo@hengenuudistus.fi. Paikka on 
Fokus-tila kauppakeskus Triplassa, 
Pasilassa.

YHTEISÖNRAKENTAJAN TÄRPIT
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RUKOUSKALENTERI

MAANANTAI: Hengellinen uudistuminen
•	Siunataan Henkisyyden aika -tapahtumaa 13.4. Helsingissä: että 

Jumala kutsuu ihmisiä sadonkorjuuseen.
•	Rukoillaan sanan ja rukouksen iltojen uudistumista ja 

karismaattisuuden leviämistä.

TIISTAI: Hengen uudistuksen työntekijät
•	Siunataan toiminnanjohtaja Timoa ja hänen perhettään ja pyydetään 

työmme laajentumista usean hengen tiimiksi.
•	Rukoillaan KesäSpiritin valmisteluiden puolesta.

KESKIVIIKKO: Yhteisöjen syntyminen ja kasvu
•	Rukoillaan alkavan Yhteisöhautomon puolesta, että syntyy uusia 

yhteisöjä ja vanhat vahvistuvat.
•	Rukoillaan Elinvoimaa yhteisöllisyydestä -seurakuntien puolesta: 

Orivesi, Savonlinna, Lempäälä ja että mukaan tulee uusia seurakuntia.

TORSTAI: Talous
•	Kiitetään valtakunnallisesta kolehdista joulukuussa.
•	Pyydetään lisää esirukoilijoita ja säännöllisiä lahjoittajia, jotta työmme voisi kasvaa.

PERJANTAI: Lähetystyö
•	Siunataan Protopopovin perhettä Ukrainassa, jota tuemme seurakunnan istutustyössä.
•	Rukoillaan yhteisöistutustyön puolesta Euroopassa M4-verkoston kautta.

HENGENUUDISTUS.FI/RUKOUS

Liity rukousrintamaan:

Välineitä ja rohkaisua 
yhteisöjen synnyttämiseen
M4 Europe kokosi joukon seurakunnan istutustyös-
sä mukana olevia seminaariin Malagaan 14.-17.2. 
Seminaarissa jaettiin parhaita käytäntöjä, iloittiin 
yhdessä siitä, miten Jumala toimii eripuolilla 

Eurooppa ja ratkottiin yhdessä työn haasteita. 
Norjasta liikkeelle lähtenyt M4 verkosto tarjoaa 
välineitä rekrytointiin, arviointiin, koulutukseen ja 
valmentamiseen. Suomesta seminaarin osallistui-
vat Johanna Sandberg, Mika Falk, Hanna ja Tommi 
Koivunen  sekä Tiina ja Pauli Rintala.
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Hengen uudistus haluaa uudistaa 
kirkkoa, jotta se voisi tavoittaa 
suomalaiset Jeesukselle. Tähän 
pyrimme synnyttämällä seurakuntiin 
satoja avarahenkisiä yhteisöjä, 
joissa ihmiset kasvavat hengellisesti, 
palvelevat armolahjoillaan ja 
muuttavat maailmaa. Tule mukaan!

TOIMI
Paras tapa edistää näkyä on rakentaa 
paikallista seurakuntaa kohti yhteisöllisyyttä:
•	 Seurakuntalaisena: puhu yhteisöllisyydestä 

ja näytä siitä esimerkkiä palvelemalla 
vapaaehtoisena

•	 Työntekijänä: tule yhteisönrakentajien 
koulutuksiin ja vertaistapaamisiin

RUKOILE
Kokoamme tuhannen ihmisen rukousrintamaa 
maamme ja kirkkomme hengellisen 
uudistumisen puolesta. Liity mukaan ja saat 
ajankohtaiset rukousaiheet sähköpostiisi: 
www.hengenuudistus.fi/rukoile.

LAHJOITA
Toimimme täysin vapaaehtoiskannatuksen 
varassa. Anna kertalahjoitus tai ryhdy 
säännölliseksi tukijaksi. Voit myös liittyä 
yhdistyksemme jäseneksi.

Edistä suurta näkyä omalla tavallasi!

Rahankeräyslupa: RA/2020/962. 
Voimassa toistaiseksi koko Suomessa 
Ahvenanmaata lukuun ottamatta.
Varat käytetään koulutustoimintaan, 
hengellisten yhteisöjen tukemiseen, 
tapahtumiin, lähetystyöhön, 
tiedottamiseen sekä radio- ja tv-
ohjelmien tekemiseen.

LAHJOITUSOHJEET

1. MobilePay: 24978

2. Verkkosivuilla: 

3. Tilisiirto pankissa:
Saaja: Hengen uudistus kirkossamme ry
Tilinumero: FI21 2047 1800 1225 24

viite 1009 Hengen uudistuksen yleistuki

viite 1012 Timo Pöyhösen tuki

viite 2639 Johanna Sandbergin tuki

viite 5021 Timo ja Riitta Kuutin tuki

viite 6020 HU:n lähetystyön tuki

www.hengenuudistus.fi/lahjoita

Herätyksen lähteillä
HENGEN UUDISTUKSEN KESÄJUHLA 2.–4.8. LEMPÄÄLÄSSÄ


